



## 2019年3月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

2018年10月31日

上場会社名 株式会社 関電工

上場取引所 東

コード番号 1942 URL <https://www.kandenko.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 森戸 義美

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 浜田 洋次

TEL (03)5476-2111

四半期報告書提出予定日 2018年11月14日

配当支払開始予定日

2018年12月5日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2019年3月期第2四半期の連結業績(2018年4月1日～2018年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第2四半期	257,976	11.4	14,185	4.7	14,682	3.9	9,349	2.7
2018年3月期第2四半期	231,512	6.0	13,546	6.5	14,130	8.6	9,107	5.6

(注) 包括利益 2019年3月期第2四半期 11,128百万円 (5.4%) 2018年3月期第2四半期 11,768百万円 (77.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第2四半期	45.77	42.13
2018年3月期第2四半期	44.59	41.06

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第2四半期	427,643	239,419	54.4
2018年3月期	443,751	230,810	50.5

(参考) 自己資本 2019年3月期第2四半期 232,483百万円 2018年3月期 224,145百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期		12.00		12.00	24.00
2019年3月期		13.00			
2019年3月期(予想)				13.00	26.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	545,000	7.5	30,500	4.2	31,300	4.2	20,400	7.0	99.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料9ページ「2.四半期連結財務諸表及び主な注記(4)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2019年3月期2Q	205,288,338 株	2018年3月期	205,288,338 株
------------	---------------	----------	---------------

期末自己株式数

2019年3月期2Q	1,028,857 株	2018年3月期	1,028,555 株
------------	-------------	----------	-------------

期中平均株式数(四半期累計)

2019年3月期2Q	204,259,665 株	2018年3月期2Q	204,264,814 株
------------	---------------	------------	---------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

## 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考)個別業績予想

2019年3月期の個別業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	475,000	6.9	26,000	4.7	27,000	4.5	18,200	7.6	89.10

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## 添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	9
(追加情報)	9
3. 【参考】四半期個別財務諸表	10
(1) 四半期貸借対照表	10
(2) 四半期損益計算書	12
4. 補足情報（個別業績の概要）	13
(1) 2019年3月期第2四半期の個別業績	13
(2) 2019年3月期の個別業績予想	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期累計期間のわが国経済は、相次ぎ発生した自然災害や原油価格上昇などの影響が見られたものの、良好な企業業績に支えられ、引き続き緩やかな景気回復軌道を歩みました。

このような情勢の中で、電力流通設備投資が圧縮基調で推移したものの、民間建設投資につきましては、生産能力増強に向けた工場建設やインバウンド需要を背景とした宿泊施設等の拡充などにより高水準を維持いたしました。

このため当社は、信頼性向上や省エネルギー化などお客様の多様なニーズにお応えする営業活動を積極的に展開いたしました。また、豊富な工事量に対応するため、施工力の強化・効率的運用や現場支援体制の充実に取り組みました。

この結果、当第2四半期累計期間の業績は、前年を上回ることができました。

(連結業績)

完成工事高	2,579億7千6百万円	(前年同四半期比	111.4%)
営業利益	141億8千5百万円	(前年同四半期比	104.7%)
経常利益	146億8千2百万円	(前年同四半期比	103.9%)
親会社株主に帰属する 四半期純利益	93億4千9百万円	(前年同四半期比	102.7%)

(個別業績)

新規受注高	2,665億5千4百万円	(前年同四半期比	102.3%)
完成工事高	2,280億7千3百万円	(前年同四半期比	113.8%)
営業利益	116億4千9百万円	(前年同四半期比	100.2%)
経常利益	122億7千2百万円	(前年同四半期比	100.6%)
四半期純利益	83億2千5百万円	(前年同四半期比	103.3%)

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期末の資産の状況

・総資産	4,276億4千3百万円	(対前期末比	96.4%)
・純資産	2,394億1千9百万円	(対前期末比	103.7%)
・自己資本比率	54.4%	(対前期末比	3.9ポイント増)

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ161億7百万円減少し、4,276億4千3百万円となりました。

(資産の部)

流動資産は、主に受取手形・完成工事未収入金等が269億7千9百万円減少したことから、流動資産合計で前連結会計年度末に比べ182億1千6百万円減少しました。

固定資産は、主に投資有価証券が23億8千2百万円増加したことから、固定資産合計で前連結会計年度末に比べ21億9百万円増加しました。

(負債の部)

流動負債は、主に支払手形・工事未払金等が207億7千8百万円減少したことから、流動負債合計で前連結会計年度末に比べ231億6百万円減少しました。

固定負債は、主に退職給付に係る負債が12億5千7百万円減少したことから、固定負債合計で前連結会計年度末に比べ16億9百万円減少しました。

負債合計では前連結会計年度末に比べ247億1千6百万円減少し、1,882億2千4百万円となりました。

(純資産の部)

純資産の部は、利益剰余金が68億5千万円、その他有価証券評価差額金が16億8千万円増加したことなどから、純資産合計で前連結会計年度末に比べ86億8百万円増加し、2,394億1千9百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績及び個別業績ともに2018年7月31日公表の予想値から変更しておりません。

(個別業績予想は15ページに記載しております。)

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金預金	56,787	70,911
受取手形・完成工事未収入金等	163,061	136,081
有価証券	9,999	16,999
未成工事支出金	24,040	12,295
材料貯蔵品	5,123	6,760
その他	13,148	10,777
貸倒引当金	△648	△531
流動資産合計	271,512	253,295
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
土地	60,292	60,135
その他(純額)	44,789	45,234
有形固定資産合計	105,082	105,369
無形固定資産	5,902	5,891
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	46,318	48,701
その他	15,727	15,152
貸倒引当金	△792	△766
投資その他の資産合計	61,253	63,086
固定資産合計	172,239	174,348
資産合計	443,751	427,643

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	89,704	68,925
短期借入金	10,072	11,197
未払法人税等	4,639	5,191
未成工事受入金	17,510	17,667
工事損失引当金	3,214	2,715
その他の引当金	1,117	804
その他	22,962	19,613
流動負債合計	149,222	126,115
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	20,060	20,050
長期借入金	8,799	8,549
その他の引当金	701	633
退職給付に係る負債	25,188	23,930
その他	8,968	8,944
固定負債合計	63,718	62,108
負債合計	212,940	188,224
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,351	6,351
利益剰余金	196,568	203,419
自己株式	△585	△586
株主資本合計	212,599	219,449
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	15,286	16,967
繰延ヘッジ損益	△471	△412
土地再評価差額金	△4,842	△4,795
退職給付に係る調整累計額	1,573	1,273
その他の包括利益累計額合計	11,546	13,034
非支配株主持分	6,665	6,935
純資産合計	230,810	239,419
負債純資産合計	443,751	427,643



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
完成工事高	231,512	257,976
完成工事原価	206,398	232,278
完成工事総利益	25,114	25,697
販売費及び一般管理費	11,567	11,512
営業利益	13,546	14,185
営業外収益		
受取配当金	493	498
その他	279	207
営業外収益合計	773	706
営業外費用		
支払利息	117	113
その他	72	96
営業外費用合計	189	209
経常利益	14,130	14,682
特別利益		
投資有価証券売却益	—	22
固定資産売却益	150	—
特別利益合計	150	22
特別損失		
固定資産除却損	31	410
減損損失	122	—
その他	11	—
特別損失合計	166	410
税金等調整前四半期純利益	14,113	14,293
法人税等	4,635	4,616
四半期純利益	9,478	9,677
非支配株主に帰属する四半期純利益	370	328
親会社株主に帰属する四半期純利益	9,107	9,349

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
四半期純利益	9,478	9,677
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,531	1,687
繰延ヘッジ損益	21	59
退職給付に係る調整額	△262	△296
その他の包括利益合計	2,290	1,450
四半期包括利益	11,768	11,128
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	11,350	10,789
非支配株主に係る四半期包括利益	418	338

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	14,113	14,293
減価償却費	2,626	2,949
減損損失	122	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△118	△142
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△817	△499
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△912	△1,257
受取利息及び受取配当金	△514	△505
支払利息	117	113
投資有価証券評価損益 (△は益)	11	—
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△22
売上債権の増減額 (△は増加)	22,629	27,004
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	9,653	11,744
その他のたな卸資産の増減額 (△は増加)	△1,498	△1,637
仕入債務の増減額 (△は減少)	△23,045	△20,777
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	△1,890	156
その他	△2,502	△326
小計	17,973	31,092
利息及び配当金の受取額	514	505
利息の支払額	△127	△123
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△4,849	△3,877
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,511	27,596
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の純増減額 (△は増加)	73	150
有価証券の取得による支出	△2,200	△2,000
有価証券の売却及び償還による収入	2,000	2,000
有形固定資産の取得による支出	△3,949	△3,522
有形固定資産の売却による収入	7	363
投資有価証券の取得による支出	△700	△4
投資有価証券の売却及び償還による収入	18	75
貸付けによる支出	△133	△660
貸付金の回収による収入	67	283
その他	△1,324	△1,016
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,142	△4,331
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△346	914
長期借入れによる収入	—	420
長期借入金の返済による支出	△354	△458
配当金の支払額	△2,451	△2,451
その他	△788	△319
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,940	△1,895
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	3
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	3,429	21,374
現金及び現金同等物の期首残高	59,612	54,099
現金及び現金同等物の四半期末残高	63,042	75,473

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

3. 【参考】四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当第2四半期会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	35,118	46,087
受取手形・完成工事未収入金	143,418	122,061
有価証券	9,999	16,999
未成工事支出金	20,311	7,255
材料貯蔵品	2,799	4,202
その他	12,061	10,145
貸倒引当金	△460	△387
流動資産合計	223,248	206,365
固定資産		
有形固定資産		
土地	55,476	55,321
その他(純額)	29,036	29,632
有形固定資産合計	84,513	84,953
無形固定資産	3,565	3,706
投資その他の資産		
投資有価証券	54,119	56,469
その他	15,523	15,266
貸倒引当金	△621	△599
投資その他の資産合計	69,021	71,135
固定資産合計	157,100	159,796
資産合計	380,348	366,161

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当第2四半期会計期間 (2018年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金	77,045	60,073
短期借入金	6,100	6,050
未払法人税等	3,793	4,389
未成工事受入金	15,947	14,730
工事損失引当金	2,797	2,430
その他の引当金	281	171
その他	19,623	17,948
流動負債合計	125,587	105,793
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	20,060	20,050
長期借入金	200	—
退職給付引当金	23,880	22,148
その他	8,479	8,490
固定負債合計	52,620	50,689
負債合計	178,208	156,482
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,246	6,246
利益剰余金	175,831	181,658
自己株式	△585	△586
株主資本合計	191,757	197,583
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	15,226	16,890
土地再評価差額金	△4,842	△4,795
評価・換算差額等合計	10,383	12,095
純資産合計	202,140	209,678
負債純資産合計	380,348	366,161

(注) この四半期貸借対照表は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
完成工事高	200,389	228,073
完成工事原価	179,840	207,730
完成工事総利益	20,548	20,343
販売費及び一般管理費	8,923	8,693
営業利益	11,625	11,649
営業外収益		
受取配当金	531	555
その他	129	156
営業外収益合計	661	711
営業外費用		
支払利息	14	22
その他	66	66
営業外費用合計	81	88
経常利益	12,205	12,272
特別利益		
投資有価証券売却益	—	22
特別利益合計	—	22
特別損失		
固定資産除却損	24	319
減損損失	120	—
その他	11	—
特別損失合計	156	319
税引前四半期純利益	12,048	11,975
法人税等	3,990	3,650
四半期純利益	8,058	8,325

(注) この四半期損益計算書は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

4. 補足情報 (個別業績の概要)

(1) 2019年3月期第2四半期の個別業績 (2018年4月1日～2018年9月30日)

①個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	新規受注高		売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第2四半期	266,554	2.3	228,073	13.8	11,649	0.2	12,272	0.6	8,325	3.3
2018年3月期第2四半期	260,564	7.9	200,389	1.8	11,625	4.9	12,205	6.2	8,058	4.0

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
2019年3月期第2四半期	40.76
2018年3月期第2四半期	39.45

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第2四半期	366,161	209,678	57.3
2018年3月期	380,348	202,140	53.1

③工事種別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

	2019年3月期第2四半期 (2018・4・1～2018・9・30)		2018年3月期第2四半期 (2017・4・1～2017・9・30)		増減		2018年3月期 (2017・4・1～2018・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
屋内線・環境設備工事	140,186	52.6	134,263	51.5	5,923	4.4	263,342	52.1
情報通信工事	18,325	6.9	25,320	9.7	△6,994	△27.6	44,646	8.8
配電線工事	73,535	27.6	75,367	28.9	△1,832	△2.4	147,853	29.2
工務関係工事	34,507	12.9	25,612	9.9	8,894	34.7	50,184	9.9
計	266,554	100.0	260,564	100.0	5,990	2.3	506,026	100.0

④得意先別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

	2019年3月期第2四半期 (2018・4・1～2018・9・30)		2018年3月期第2四半期 (2017・4・1～2017・9・30)		増減		2018年3月期 (2017・4・1～2018・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
東京電力グループ※	77,283	29.0	81,090	31.1	△3,807	△4.7	159,278	31.5
一般得意先	189,271	71.0	179,473	68.9	9,797	5.5	346,748	68.5
計	266,554	100.0	260,564	100.0	5,990	2.3	506,026	100.0



⑤工事種別完成工事高 (累計)

(単位：百万円・%)

	2019年3月期第2四半期 (2018・4・1～2018・9・30)		2018年3月期第2四半期 (2017・4・1～2017・9・30)		増 減		2018年3月期 (2017・4・1～2018・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	126,153	55.3	107,643	53.7	18,509	17.2	235,040	52.9
情報通信工事	17,258	7.6	15,646	7.8	1,612	10.3	37,651	8.5
配電線工事	65,061	28.5	61,857	30.9	3,203	5.2	136,633	30.7
工務関係工事	19,600	8.6	15,241	7.6	4,359	28.6	35,127	7.9
計	228,073	100.0	200,389	100.0	27,684	13.8	444,452	100.0

⑥得意先別完成工事高 (累計)

(単位：百万円・%)

	2019年3月期第2四半期 (2018・4・1～2018・9・30)		2018年3月期第2四半期 (2017・4・1～2017・9・30)		増 減		2018年3月期 (2017・4・1～2018・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
東京電力グループ※	69,953	30.7	69,866	34.9	86	0.1	153,925	34.6
一般得意先	158,120	69.3	130,522	65.1	27,597	21.1	290,527	65.4
計	228,073	100.0	200,389	100.0	27,684	13.8	444,452	100.0

⑦工事種別次期繰越工事高

(単位：百万円・%)

	2019年3月期第2四半期 (2018・9・30現在)		2018年3月期第2四半期 (2017・9・30現在)		増 減		2018年3月期 (2018・3・31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	317,047	71.5	301,332	74.6	15,715	5.2	303,014	74.8
情報通信工事	29,062	6.5	30,675	7.6	△1,613	△5.3	27,995	6.9
配電線工事	31,142	7.0	24,958	6.2	6,184	24.8	22,668	5.6
工務関係工事	66,340	15.0	46,747	11.6	19,593	41.9	51,433	12.7
計	443,593	100.0	403,713	100.0	39,880	9.9	405,112	100.0

(2) 2019年3月期の個別業績予想 (2018年4月1日～2019年3月31日)

①個別業績予想

(%表示は、対前期増減率)

通 期	新規受注高		売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	520,000	2.8	475,000	6.9	26,000	4.7	27,000	4.5	18,200	7.6

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

②工事種別新規受注高・完成工事高予想

(単位：百万円・%)

	新規受注高 (2018・4・1～2019・3・31)		完成工事高 (2018・4・1～2019・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	265,000	51.0	244,000	51.4
情報通信工事	42,000	8.1	40,000	8.4
配電線工事	148,000	28.4	139,000	29.3
工務関係工事	65,000	12.5	52,000	10.9
計	520,000	100.0	475,000	100.0

③得意先別新規受注高・完成工事高予想

(単位：百万円・%)

	新規受注高 (2018・4・1～2019・3・31)		完成工事高 (2018・4・1～2019・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
東京電力グループ※	160,000	30.8	155,000	32.6
一般得意先	360,000	69.2	320,000	67.4
計	520,000	100.0	475,000	100.0

※東京電力グループ：東京電力ホールディングス㈱、東京電力フュエル&パワー㈱、東京電力パワーグリッド㈱、東京電力エナジーパートナー㈱

(注) 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。